797. Georg Major an Jonas. Wittenberg 1546. April 5.

Berichtet über ihre Rückberufung von Regensburg und die dadurch erfolgte Vertagung des Colloquiums. Klage über die unbilligen kaiserlichen Propositionen.

Corp. Ref. VI, 100. Abschr. in Hamburg 66 fol. 181^b mit folgender Nachschrift: Quae has reddit, cum olim famula mea fuerit, rogavit, ut se tuae humanitati commendarem. Causam ipsa exponet, quae ita bona non est. Aequum tamen est praebere a patre alimenta puero, quanquam et illud aequum erat utrumque puniri. Bene vale. *Wittebergae* 5. April 1546.

Clarissimo et doctissimo viro domino *Iusto Ioniae* theologiae doctori et ecclesiae *Hallensis* superattendenti, domino et amico suo observando.

798. Melanchthon an Jonas. Wittenberg 1546. April 6.

Aus Halle sind Abgesandte zu einer Verhandlung in Wittenberg erschienen; über das Ergebnis derselben lässt sich noch nichts melden. Klage über den kürzlich erfolgten Tod mehrerer Theologen; der des Myconius ist täglich zu erwarten¹. Er selbst fühlt sich sehr elend. Der Sohn des Jonas macht gute Fortschritte. Empfehlung des Naumburgers Sigism. Schörkel.

Corp. Ref. VI, 100. 101. auszüglich bei Förstemann a a O. S 162 163. Abschriftlich in Hamburg Cod. 66 fol. 179^b. Hier ist auch die Adresse erhalten:

Reverendo viro eruditione et virtute praestanti, domino *Iusto Ioniae*, doctori theologiae, episcopo ecclesiae Dei in *Salinis*, amico suo charissimo.

799. Jonas an Melanchthon. Halle 1546. April 8.

Empfiehl ihm die Hallischen Abgesandten und deren Anliegen. Es handelt sich darum, von dem neuen Erzbischof günstige Zusicherungen über den Fortgang der Reformation zu erhalten.

Philippo Melanchthoni. S. et g. Dei per Christum.

Reverende et mi charissime pater *Philippe*. Pro literis tuis proximis amantissime et mirifica humanitate et candore, sed tibi nunquam non erga me usitatis, scriptis significasti earum actionum, quas nostri legati instituerunt, tantum *πρέτασιν* auditam.² Non dubito, quin *ὁ ἀρχων* (loco nunc d. *Lutheri* patris charissimi) te et d. *Pomeranum* adhibebit in consilium. Rogo vestra opera, studio, prudentia, autoritate ecclesiae *Hallensi* adesse velitis nobisque orphanis in hac orbitate per obitum communis patris d. *Lutheri* patrocinari, ut, episcopo novo mitigato, persuaso, a peste, a lue *τῆς ἰδωλομανίας* liberemur. Hoc quinquennium evangelii et purae doctrinae habuerunt *Salinarum* ecclesiae: alias autem inde ab anno domini 17. usque ad ad annum 46. per XXIX. annos negatae miserrimae tetra varia idolomania Cardinalis, baptisatis aeneis campanis, ossibus celatis, officina quoque huius idololatriae erecta. Sed quid canonici *Magd.* homines *ἄθεοι* Epicurei afficiuntur